
 

  
 Pressestelle Landratsamt Mühldorf a. Inn 

Töginger Str. 18 | 84453 Mühldorf a. Inn | 08631/699-470 | presse@lra-mue.de 
 

Pressemitteilung 

12.09.2023 

 

Verspätungen auf Buslinie 7515 –  

Oberbergkirchen/Neumarkt-Sankt Veit – Ampfing - Mühldorf 

 

Entgegen der bisherigen Planungen darf die Buslinie 7515 die Baustelle auf der Staatstraße 

St 2354 bei Oberbergkirchen nicht passieren. Aufgrund der dadurch verursachten 

weitläufigen Umleitung, ergeben sich erhebliche Verspätungen der genannten Buslinie. 

Um die Verspätungen zu reduzieren werden folgende Haltestellen von der Fahrt 007 

(Busunternehmen Hinmüller, bisheriger Start 6:35 Uhr Neumarkt-St. Veit, Bahnhof) bis zum 

Ende der Sperrung Mitte November 10 min früher angefahren (neuer Start 6:25 Uhr 

Neumarkt-St. Veit, Bahnhof): 

Haltestelle Abfahrt Neu: 

Neumarkt-St. Veit Bahnhof 6:25 Uhr 

Teising 6:28 Uhr 

Fraßbach 6:30 Uhr 

Harpolden 6:32 Uhr 

Stangelszell 6:34 Uhr 

Eschlbach b. Schönberg 6:36 Uhr 

Steng 6:37 Uhr 

Peitzing 6:38 Uhr 

Lerch 6:39 Uhr 

Schönberg b. Neumarkt-St. Veit 6:41 Uhr 

Kinning 6:43 Uhr 

Aspertsham b. Schönberg 6:45 Uhr 

Irl  6:47 Uhr 

Bichling 6:49 Uhr 

 

Bei den angegebenen Abfahrtszeiten handelt es sich um erste Schätzungen. Es gilt zu 

beachten, dass es aufgrund der jeweiligen Verkehrssituation auch zu Verzögerungen 

kommen kann. Trotz der früheren Abfahrt wird es ebenfalls nach wie vor zu Verspätungen 

kommen. Die Schulen wurden darüber entsprechend informiert. 


